Prezado Senhor,

 

1. Em referência a readequação do projeto supramencionado, informamos que foi avaliada e
aprovada integralmente na 200ª Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte
realizada em 11 de setembro de 2025, no valor de R$ 496.332,88 (quatrocentos e noventa e seis mil
trezentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), remanejamento de recursos no valor de R$
186.326,06 (cento e oitenta e seis mil trezentos e vinte e seis reais e seis centavos)​, utilização de
aplicação financeira no valor de R$ 19.998,54 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e
cinquenta e quatro centavos), totalizando R$ 702.657,48 (setecentos e dois mil seiscentos e cinquenta e
sete reais e quarenta e oito centavos)​, bem como a atualização da Grade de Eventos e prorrogação do
prazo de execução.

 

2. Ressalta-se que o valor total do projeto é de R$ 2.047.336,67 (dois milhões, quarenta e
sete mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos), sendo R$ 1.531.005,25 (um milhão,
quinhentos e trinta e um mil cinco reais e vinte e cinco centavos) da Análise Técnica e Orçamentária e
R$ 516.331,42 (quinhentos e dezesseis mil trezentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos) da
Readequação do Plano de Trabalho.

 

3. Informamos que os procedimentos adotados pela Diretoria de Programas  de Políticas e
Incentivo ao Esporte, para assinatura do Termo Aditivo a partir de maio/2018 serão através do Sistema